
Protokół nr 5 / 2024 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego 

Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

9 września 2024 r., godz. 16.00, Sukiennice 9, Klub Radnego 

BRM–DPP.0012.28.5.2024 

Posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

– Edyta Skuła (dalej: Przewodnicząca). 

Na ogólną liczbę 8 członków Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i 

Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia (dalej: Komisja) 

wszyscy byli obecni. Lista obecności członków Komisji stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji, a niebędących jej 

członkami, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia  

II. Zaopiniowanie materiałów VII sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI / 1969 / 23 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 

2024 rok – druk nr 138 / 24 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI / 1970 / 23 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta – druk nr 139 / 24 

3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania 

Prezydenta Wrocławia w roku budżetowym 2025 pod nazwą 

„Założenia polityki społeczno-gospodarczej Wrocławia na 

rok budżetowy 2025” – druk nr 120 / 24 

4. Projekt uchwały w sprawie „Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 
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Domowej dla Miasta Wrocławia na lata 2024- 2030” – druk 

nr 123 / 24 

III. Realizacja punktu z planu pracy Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

na 2024 rok – zdrowie psychiczne wrocławskich dzieci i 

młodzieży – sytuacja obecna, realizowane programy w tym 

zakresie 

IV. Sprawy bieżące: 

1. E-mail z 8 sierpnia 2024 roku zawierający wniosek o 

zorganizowanie spotkania Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Równego Traktowania, Komisji Ochrony 

Środowiska, Klimatu i Zrównoważonego Rozwoju oraz 

Komisji Polityki Transportowej i Zrównoważonej Mobilności 

w sprawie Strefy Czystego Transportu we Wrocławiu oraz 

rozwiązań zapewniających skuteczną poprawę jakości 

powietrza odnośnie do smogu komunikacyjnego 

2. Pismo z 7 sierpnia 2024 roku (data wpływu do BRM: 16 

sierpnia 2024 roku) zawierające zawiadomienie o 

nieprawidłowościach w Ośrodku św. Jerzego we Wrocławiu, 

wniosek o niezwłoczne przeprowadzenie kontroli w 

placówce, wszczęcie kroków w kierunku cofnięcia dotacji 

Miasta Wrocławia dla Miejsca Wytchnienia w ww. placówce 

oraz przeprowadzenie statystyk odnośnie do zgonów po 

pobycie w tym i innych ośrodkach dla osób z 

niepełnosprawnościami wymagających stałej opieki osób 

trzecich  

V. Przyjęcie protokołu nr 4 / 2024 posiedzenia Komisji Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej 

Wrocławia 

VI. Wolne wnioski 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Komisji i stwierdziła kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 
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Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia  

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 

Ad II. 

Zaopiniowanie materiałów VII sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI / 1969 / 23 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2024 rok 

– druk nr 138 / 24 

oraz 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI / 1970 / 23 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta – druk nr 139 / 24 

Zastępca Dyrektorki Wydziału Finansowego – Krzysztof Woda 

zreferował ww. projekty uchwał. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 138 / 24. 

za – 6, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 2  

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 139 / 24. 

za – 6, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 2  

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 
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3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania 

Prezydenta Wrocławia w roku budżetowym 2025 pod nazwą 

„Założenia polityki społeczno-gospodarczej Wrocławia na rok 

budżetowy 2025” – druk nr 120 / 24 

Dyrektorka Biura Strategii Miasta – Marzena Horak (dalej: 

Dyrektorka BSM) zreferowała ww. projekt uchwały. 

W ramach dyskusji na pytania Radnych: Martyny Stachowiak, Izabeli 

Duchnowskiej i Andrzeja Kilijanka odpowiedzi udzieliły Dyrektorka 

BSM oraz Dyrektorka Wydziału Zdrowia – Joanna Nyczak (dalej: 

Dyrektorka WZD). 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 120 / 24. 

za – 6, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 2  

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

4. Projekt uchwały w sprawie „Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej dla Miasta Wrocławia na lata 2024- 2030” – druk nr 

123 / 24 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Andrzej 

Mańkowski zreferował ww. projekt uchwały, a następnie udzielił 

odpowiedzi na pytania Radnych: Martyny Stachowiak i Andrzeja 

Kilijanka. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 123 / 24. 

za – 8, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0  
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W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ad III. 

Realizacja punktu z planu pracy Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych 

i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia na 2024 rok – 

zdrowie psychiczne wrocławskich dzieci i młodzieży – sytuacja 

obecna, realizowane programy w tym zakresie 

Dyrektorka WZD zreferowała prezentację dotyczącą zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży (załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu). Poinformowała m.in. o zakresie świadczeń zdrowotnych 

finansowanych przez NFZ, podmiotach leczniczych udzielających 

świadczeń, finansowanych przez Wrocław programach wsparcia 

specjalistycznego dla dzieci i młodzieży zagrożonych kryzysem 

zdrowia psychicznego oraz ich rodziców i opiekunów, programach 

wsparcia dzieci i młodzieży w środowisku szkolnym realizowanych 

przez NGO, pomocy psychologicznej dla uchodźców z Ukrainy, ilości 

samobójstw i prób samobójczych wśród dzieci i młodzieży na 

przestrzeni lat 2019-2022 oraz o programie polityki zdrowotnej w 

zakresie profilaktyki zaburzeń psychicznych, w tym depresji i 

zapobiegania samobójstwom dla dzieci i młodzieży na terenie 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2023-2025. 

Ad IV. 

Sprawy bieżące: 

1. E-mail z 8 sierpnia 2024 roku zawierający wniosek o 

zorganizowanie spotkania Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i 

Równego Traktowania, Komisji Ochrony Środowiska, Klimatu i 

Zrównoważonego Rozwoju oraz Komisji Polityki Transportowej i 

Zrównoważonej Mobilności w sprawie Strefy Czystego 

Transportu we Wrocławiu oraz rozwiązań zapewniających 
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skuteczną poprawę jakości powietrza odnośnie do smogu 

komunikacyjnego 

Radni uznali, że komisjami właściwymi w zakresie tematyki dot. 

Strefy Czystego Transportu we Wrocławiu oraz rozwiązań 

zapewniających skuteczną poprawę jakości powietrza odnośnie do 

smogu komunikacyjnego są Komisja Polityki Transportowej i 

Zrównoważonej Mobilności oraz Komisja Ochrony Środowiska, 

Klimatu i Zrównoważonego Rozwoju. Tym samym ustalili, że 

spotkanie dla członków Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i 

Równego Traktowania będzie nieobowiązkowe, aczkolwiek postarają 

się wziąć w nim udział. 

2. Pismo z 7 sierpnia 2024 roku (data wpływu do BRM: 16 sierpnia 

2024 roku) zawierające zawiadomienie o nieprawidłowościach w 

Ośrodku św. Jerzego we Wrocławiu, wniosek o niezwłoczne 

przeprowadzenie kontroli w placówce, wszczęcie kroków w 

kierunku cofnięcia dotacji Miasta Wrocławia dla Miejsca 

Wytchnienia w ww. placówce oraz przeprowadzenie statystyk 

odnośnie do zgonów po pobycie w tym i innych ośrodkach dla 

osób z niepełnosprawnościami wymagających stałej opieki osób 

trzecich 

Przewodnicząca poinformowała, że z uwagi na rangę podniesionych 

w piśmie zarzutów, przekazała niezwłocznie pismo do Departamentu 

Spraw Społecznych. 

Ad V. 

Przyjęcie protokołu nr 4 / 2024 posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia nr 4 / 2024. 

Ad VI. 

Wolne wnioski 



Strona 7 / 7 

W wolnych wnioskach Przewodnicząca zachęciła członków Komisji do 

przesyłania na jej skrzynkę e-mailową propozycji punktów do planu 

pracy Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego Traktowania 

na 2025 rok. Zaproponowała, by Radni nadsyłali propozycje punktów 

do 30 września 2024 roku, aby w oparciu o nie mogła ułożyć 

propozycję planu pracy, którą przedłoży do zatwierdzenia podczas 

posiedzenia Komisji zaplanowanego na 14 października 2024 roku. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca 

zamknęła posiedzenie Komisji. 

Edyta Skuła 

Przewodnicząca Komisji  

Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego Traktowania  

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


